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Referenzbereiche fir das Erfassungsjahr 2015
NLS - Nierenlebendspende
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Transparenz im Gesundheitswesen

m Ql-Bezeichnung Referenzbereich 2015 Referenzbereich 2014

2137

2138

51567

12440

51568

12636

51997

12667

12452

51569

12640

51998

12468

51570

12644

51999

Sterblichkeit im Krankenhaus
Dialyse beim Lebendspender erforderlich
Intra- oder postoperative Komplikationen

Tod des Spenders innerhalb des 1. Jahres nach
Nierenlebendspende

Tod oder unbekannter Uberlebensstatus des Spenders innerhalb
des 1. Jahres nach Nierenlebendspende

Eingeschrankte Nierenfunktion des Spenders (1 Jahr nach
Nierenlebendspende)

Albuminurie innerhalb des 1. Jahres nach Nierenlebendspende

Neu aufgetretene arterielle Hypertonie innerhalb des 1. Jahres
nach Nierenlebendspende

Tod des Spenders innerhalb von 2 Jahren nach
Nierenlebendspende

Tod oder unbekannter Uberlebensstatus des Spenders innerhalb
von 2 Jahren nach Nierenlebendspende

Eingeschrankte Nierenfunktion des Spenders (2 Jahre nach
Nierenlebendspende)

Albuminurie innerhalb von 2 Jahren nach Nierenlebendspende

Tod des Spenders innerhalb von 3 Jahren nach
Nierenlebendspende

Tod oder unbekannter Uberlebensstatus des Spenders innerhalb
von 3 Jahren nach Nierenlebendspende

Eingeschrankte Nierenfunktion des Spenders (3 Jahre nach
Nierenlebendspende)

Albuminurie innerhalb von 3 Jahren nach Nierenlebendspende
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Sentinel-Event
Sentinel-Event
<=10,00 % (Toleranzbereich)

Nicht definiert

Sentinel-Event

Sentinel-Event

<= 20,00 % (Toleranzbereich)

Nicht definiert

Nicht definiert

Sentinel-Event

Sentinel-Event

<= 20,00 % (Toleranzbereich)

Nicht definiert

Sentinel-Event

Sentinel-Event

<= 20,00 % (Toleranzbereich)

Sentinel-Event
Sentinel-Event
<=10,00 % (Toleranzbereich)

Nicht definiert

Sentinel-Event

Sentinel-Event

<=20,00 % (Toleranzbereich)

Nicht definiert

Nicht definiert

Sentinel-Event

Sentinel-Event

<=20,00 % (Toleranzbereich)

Nicht definiert

Sentinel-Event

Sentinel-Event

<= 20,00 % (Toleranzbereich)

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein

Nein



